
Алтайского края  

Шипуновского района  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Порожненская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ  

30.08.2024 г.                                  с Порожнее                           № 73-04 

О предоставлении бесплатного 

двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в МКОУ «Порожненская 

СОШ» в 2024-2025 уч. году 

    На основании приказа комитета по образованию Администрации 

Шипуновского района от 21.12.2023г №382-06 «Об организации бесплатного 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2024 году 

из средств краевого бюджета», заявления родителей (законных 

представителей) 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. В соответствии с постановлением Администрации Шипуновского 

района от 27.01.2020 №19 «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных образовательных организаций 

Шипуновского района» обеспечить с 03.09.2024 бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в виде горячего завтрака и обеда в течении учебного года 

(кроме каникулярного времени, выходных и праздничных дней) 

согласно следующему нормативу стоимости: для обучающихся 1-4 

классов – из средств краевого бюджета 20 руб. и из средств субсидии 74 

руб.(всего 94 руб.в день), 5-9 классов – из краевого бюджета 94 руб. в 

день. 

2. Утвердить списки обучающихсяс ограниченными возможностями 

здоровья, для которых организовано бесплатное двухразовое питание: 

п/п Ф.И.О ребенка Дата 

рождения 

класс 

1.  Сауленко Максим Васильевич 09.03.2016 1 

2.  Клименцов Максим Алексеевич 15.06.2015 3 

3.  Кириенко Константин Александрович 11.05.2013 3 

4.  Марасак Станислав Николаевич 23.08.2013 4 

5.  Калюжина Ангелина Викторовна 22.09.2012 4 

6.  Черников Владислав Евгеньевич 06.09.2013 4 

7.  Татарников Степан Алексеевич 30.05.2012 5 

8.  Говорченко Полина Максимовна 06.10.2009 9 

 



3.Назначаю: 

1) ответственного за ведение списка обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья на бесплатное  двухразовое питание  повара 

Бахолдину О.Ю.; 

2) ответственным за ведение табеля посещаемости детей с ОВЗ  в 

учреждении повара Бахолдину О.Ю.; 

3) ответственный  за  составления меню-требование повара Бахолдину 

О.Ю.; 

4) ответственный за заявку на финансирование питания  детей с ОВЗ 

бухгалтера Тарасову Н.А. 

5) ответственными за явку учеников с ОВЗ в столовую классных 

руководителей: 1 кл.- Дорофееву Р.Н., 3 кл. - Золотову Г.В., 4 кл. - 

Бедареву М.С., 5 кл. – Дейкун Т.А., 9 кл. –Качаеву Н.И. Классным 

руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья порядок предоставления им бесплатного двухразового 

питания. 

4. Бедаревой М.С. разместить на информационных стендах и сайте 

общеобразовательной организации информацию о порядке 

предоставления бесплатного двухразового питания. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 03 сентября 2024 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы:_________________ Т.Н. Губарева 

 

 


		2024-09-11T14:10:42+0700
	Губарева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




